90 DIÁRIO OFICIAL Nº 34005 Quarta-feira, 09 DE OUTUBRO DE 2019

II - Determinar às Diretorias de Administração e de Recursos
Humanos para que adotem as devidas providências ao fi el cumprimento do
presente Ato;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado Geral da Polícia Civil

Protocolo: 483323

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

Número/Ano: 011/2019
Objeto: Aquisição, por item, de Cédulas de Identidade para atender a Di-
retoria de Identifi cação da Polícia Civil do Pará.
Tipo de Licitação: Menor Preço por Item;
Entrega de Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br
Responsável pelo Certame: Alexandre José Leite Cruz – Pregoeiro
Local da Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/10/2019
Hora da Abertura: 08:30 (horário de Brasília/DF)
Programa de Trabalho: 06.422.1422.8212 – Emissão de Identidade Civil
Fonte RFecurso: 0101 – Recurso Ordinário
Ordenador: Alberto Henrique Teixeira de Barros.

Protocolo: 483318

.

.

APOSTILAMENTO
.

5º TERMO DE APOSTILAMENTO
Justifi cativa: Considerando que a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ
recebeu Crédito Suplementar pela Fonte 0301 (SUPERÁVIT), razão
pela qual resolve apostilar a alteração das Dotações Orçamentárias dos
contratos, abaixo relacionados, para adequar a nova Fonte de Recursos, a
partir de 23 de setembro de 2019, com base no Art. 65, §8º, da Lei Federal
nº 8.666/93.
APOSTILAMENTO

Nº
CONTRATO

CON-
TRATADA OBJETO

VALOR (R$) DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA VIGÊNCIA

MENSAL ANUAL ANTIGA NOVA INÍCIO TERMINO

006/2014 STYLUS
SERVIÇOS

ANALISTA
DE SISTEMA,

CARREGADOR,
ORIENTADOR

DE PÁTIO,
JARDINEIRO,

ELETRICISTA E
TELEFONISTA
ATENDENTE –

TERCEIRI-
ZAÇÃO

92.261,88 1.107.142,50 06.122.1297.8338
/ 339037 / 0101

06.122.1297.8338
/ 339037 / 0301 1/4/19 1/4/20

015/2019
PROSPERA
SERVICE

LTDA

MANUTENÇÃO
PREVENTIVA

E CORRETIVA,
COM

FORNECIMENTO
DE PEÇAS, PARA
AS VIATURAS DA

PC/PA

212.306,60 2.547.679,21 06.122.1297.8338
/ 339039 / 0101

06.122.1297.8338
/ 339039 / 0301 15/7/19 15/7/20

        08/10/19

Protocolo: 483187

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 2175/2019
 DGPC/OD/DRF DE 7 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/471171, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 08 a 12/10/19;
1 . IPC - EDER JOSE COSTA DA SILVA - MAT:5856833
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 04(quatro ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 540,00
(quinhentos e quarenta reais ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2176/2019
 DGPC/OD/DRF DE 7 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/397007, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOJU, a fi m
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de .08 a 11/10/19;
1 . DPC - ADRIANA CARLA MAGNO BARBOSA - MAT:54180059
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2177/2019
 DGPC/OD/DRF DE 7 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019489222, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de .07 a 10/10/19.;
1 . IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT:5876940
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2178/2019
 DGPC/OD/DRF DE 8 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019489243, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 12/10/19.;
1 . IPC - JORGE SERGIO BANDEIRA DE OLIVEIRA - MAT:5913867
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03 (três) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2179/2019
 DGPC/OD/DRF DE 8 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/487580, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ABAETETU-
BA, a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 16/10/19.;
1 . IPC - JOSE ROBERTO DO REGO FERREIRA - MAT:5858984
2 . DPC - RAPHAEL SILVA DE SOUZA - MAT:57192811
3 . EPC - EDSON CARVALHO CUNHA - MAT:5232147
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 07(sete ) diária(s) do grupo B. , no valor de R$ 945,00
(novecentos e quarenta e cinco reais ), perfazendo um total de R$ 2.835,00
(dois mil, oitocentos e trinta e cinco reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2180/2019
 DGPC/OD/DRF DE 8 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/487700, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de .09 a 14/10/19..;
1 . IPC - FELIPE VITOR DIAS CASTRO - MAT:57213360
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 05(cinco ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 675,00
(seiscentos e setenta e cinco reais ), para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2181/2019
 DGPC/OD/DRF DE 8 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019/487595, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ,
a fi m de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 09 a 11/10/19.;
1 . IPC - FABRICIO TORRES PINHEIRO CASTELO - MAT:57233486
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e
149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 02(duas) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 270,00
(duzentos e setenta reais ), para atender despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

PORTARIA Nº 2182/2019
 DGPC/OD/DRF DE 8 DE OUTUBRO DE 2019.

CONSIDERANDO o teor do PROT 2019489273, que solicitou o deslocamen-
to do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a fi m
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 10 a 13/10/19.;
1 . IPC - DURVAL LUIS PAES GODIM - MAT:57233589
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de 03(três ) diária(s) do grupo B , no valor de R$ 405,00
(quatrocentos e cinco reais ), para atender despesas adicionais decorren-
tes da diligência.